



OBRADY ŚCISLE TAJNE

Wielka Trójka konferuje w Paryżu przy drzwiach zamkniętych

PARYŻ PAP. Sobotnia narada trzech ministrów spraw zagranicznych rozpoczęła się o godzinie 16 min. 10. Już przed wyznaczoną porą minister Bidault był obecny na Quai d'Orsay. Następnie przybyli kolejno wraz ze swymi współpracownikami ministrowie Bevin i Mołotow. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 18 min. 45.

Jak słyhać delegacja radziecka już od soboty rano starannie przygotowywała się do dalszych prac konferencji. Również francuski minister spraw zagranicznych Bidault naradzał się od rana ze swymi współpracownikami.

Wszystkie trzy delegacje ściśle przestrzegają tajemnicy obrad, wobec czego wszelkie krążące na ten temat pogłoski należy traktować jako dowolne domysły, oparte jedynie na dotychczasowych sugestjach prasy w sprawie zasadniczego stanowiska trzech mocarstw w stosunku do planu Marshalla. Tajność obrad wywołuje podobno zastrzeżenia ze strony ministra Bidault.

LONDYN PAP. W doniesieniach z Paryża agencja Reutersa notuje, że krąży tam fala różnych pogłosek na temat przebiegu konferencji trzech w związku z tajnością jej obrad. Korespondent

Reutersa stwierdza, że żadnej podstawy nie mają w szczególności pogłoski o rzekomo ujawniających się już na wstępie poważnych trudnościach.

MOSKWA (PAP) — Specjalny korespondent agencji Tass donosi z Paryża:

„W dniu otwarcia obrad konferencji paryskiej ministrów spraw zagranicznych ZSRR, Francji i W. Brytanii uwaga opinii publicznej koncentruje się na zagadnieniu, do jakich praktycznych wyników może doprowadzić konferencja. Prasa francuska wyraża pod tym względem bardzo różne opinie. Jak wiadomo, paryska konferencja 3 ministrów spraw zagranicznych została zwołana w związku z oświadczeniem, złożonym w dniu 5 czerwca przez ministra Marshalla na uniwersytecie w Harvard.

W przemówieniu swym Marshall podkreślił trudności, w obliczu których stoją państwa europejskie po wojnie i zaznaczył, że jeśli państwa te wykażą inicjatywę w dziedzinie odbudowy gospodarczej, Stany Zjednoczone gotowe są przysłać im z pomocą. Minister Marshall nie powiedział jednak, do ja-

kich rozmiarów rząd amerykański gotów byłby się posunąć w swej pomocy oraz na jakich warunkach kredyty amerykańskie mogłyby być udzielone. Oczywiście, przemówienie ministra Marshalla, wygłoszone do studentów uniwersytetu w Harvard, nie może być uważane za oficjalne oświadczenie rządu amerykańskiego. Rząd amerykański nie złożył w tej sprawie oficjalnego oświadczenia od 5-go czerwca.

Składną wiadomo, że kilka dni temu amerykański minister skarbu Snyder oświadczył, iż mowa Marshalla nie powinna być interpretowana w tym sensie, że Stany Zjednoczone gotowe są udzielić zagranicy pomocy w szerszych rozmiarach, niż dotychczas.

Dodać należy, że w prasie amerykańskiej oraz prasie innych państw ukazało się wiele sprzecznych komentarzy co do istoty oświadczenia ministra Marshalla, złożonego 5 czerwca. Konferencja 3-ch ministrów spraw zagranicznych rozpoczęła się w Paryżu w tych niejasnych okolicznościach.

Głównym zadaniem konferencji paryskiej będzie wyjaśnienie istotnego sensu oświadczenia Marshalla. Dalszy ciąg na str. 2-ej.



Salomea Negris — świetna poetka ZSRR — otrzymała za zbiór utworów pt. „Mój kraj” — premię im. Stałina.

Wyjazd min. Minca do Pragi dla sfinalizowania rokowań gospodarczych

WARSZAWA PAP. Dnia 28 bm. wyjechał do Pragi przewodniczący delegacji polskiej do rokowań gospodarczych z Czechosłowacją, minister przemysłu i handlu Hilary Minc.

Celem wyjazdu jest finalizacja rokowań gospodarczych między Polską i Czechosłowacją.

Ministrowi towarzyszy prezes Narodowego Banku Polskiego wiceminister skarbu Edward Droźniak i dyrektor Narodowego Banku Polskiego Witold Trampeczyński.

Ministrowi towarzyszy prezes Narodowego Banku Polskiego wiceminister skarbu Edward Droźniak i dyrektor Narodowego Banku Polskiego Witold Trampeczyński.

Plan Bevina?

LONDYN (PAP) Z Paryża donoszą, że Bevin przedstawi na konferencji paryskiej plan utworzenia Centralnego Komitetu Gospodarczego. Komitetowi, temu podlegać będą podkomitety, poświęcone poszczególnym dziedzinom życia gospodarczego Europy, jak przemysł spożywczy, węgiel, żelazo, stal, energia elektryczna.

Zadaniem podkomitetów byłoby zestawienie bilansu potrzeb Europy w każdym poszczególnym dziale oraz możliwości produkcyjnych krajów europejskich. Deficyt w każdym poszczególnym wypadku byłby wskazaniem, jaka pomoc amerykańska jest Europie potrzebna.



Ernest Bevin

Krwawe występy faszystów

Prowokacje spadkobierców Mussoliniego we Włoszech przybierają na sile

RZYM PAP. Po półgodzinnym strajku protestacyjnym przeciwko prowokacjom faszystowskim na Sycylii w dn. 25 czerwca w wielu miastach odbyły się

wiece. W Mediolanie ponad 100 tysięcy pracowników brało udział w pochodach ulicznych pod hasłem „rok 1922 więcej się nie powtórzy”. Protestowano prze-

ciwko prowokacjom faszystowskim, których objawem było m. in. tegoż dnia zrzucenie większej ilości ulotek z wieży katedry mediolańskiej. W Reggio de Calabria banda faszystów qualunkwistów napadła na siedzibę partii komunistycznej i zdemolowała lokal.

W Pistacji i Toskanie demonstranci wtargnęli do siedziby qualunkwistów i spalili akta. Sekretarz sycylijskiej federacji pracy Vittorio de Santi w towarzystwie delegacji klasy pracującej Sycylii przyjęci zostali przez premiera de Gasperi i wręczyli mu tekst rezolucji uchwalonej w związku z prowokacjami neofaszystów.

Rezolucja żąda wszczęcia skutecznej akcji przeciwko politycznym bandytom sycylijskim, rozwiązania organizacji faszystowskich, zawieszenia faszystowskich dzienników i surowego ukarania winnych krwawych zająć.

Ponadto rezolucja domaga się reformy rolnej na Sycylii, gdzie feudalni właściciele majątków uprawiają terror polityczny. Przedstawiciele federacji żądają również utworzenia specjalnej komisji śledczej dla śledztwa w sprawie zająć na Sycylii.

Wicepremier Bułgarii Kostow z wizytą u premiera Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP). Dnia 28 bm. premier Józef Cyrankiewicz przyjął w prezydium rady ministrów wicepremiera rządu bułgarskiego p. Trajczko Kostowa

i wiceministra handlu zagranicznego p. Boni Petrovskiego, którym towarzyszył poseł Bułgarii w Warszawie min. Tagarow.

Brak stali w USA

Masowe strajki powodują unieruchomienie dalszych warsztatów pracy

NOWY JORK PAP. W kołach gospodarczych USA wyrażana jest obawa, że strajki dotychczasowe mogą unieruchomić w przyszłym tygodniu wiele zakładów przemysłowych, przez pozabawienie ich nieodzownych surowców.

Strajk 250 tysięcy górników spowodował ogromne zmniejszenie się zapasów węgla, których nie da się uzupełnić przed zakończeniem okresu urlopów w kopalniach, co nastąpi 8 lipca, nawet, gdyby do tego czasu strajk się skończył. Niektóre stalownie ograniczyły już prace.

Również na kolejach zmniejszono liczbę pracujących. Zakłady Chryslera

i fabryki Briggsa w Detroit zapowiedziały, że mają zamiar czasowo zwolnić 28.500 robotników wobec braku stali.

Przewiduje się, że wszystkie stocznie

na wybrzeżu atlantyckim i w Zatoce Meksykańskiej, zatrudniające 120 tysięcy robotników, będą nieczynne w przyszłym tygodniu.

Święto Morza w Szczecinie z udziałem prezydenta Bieruta

SZCZECIN (obsł. wł.). W dniu wczorajszym Prezydent RP Bolesław Bierut przybył do Szczecina, by wziąć udział w tegorocznym święcie morza. Dostojnego gościa powitały oddziały wojskowe — prezentując broń. Orkiestra wojskowa odegrała hymn narodowy.

Prezydent dokonał przeglądu kompanii honorowej piechoty i marynarki, po czym odbyła się defilada.

Na granicy miasta prezydent Szczecina inż. Zaremba powitał Prezydenta RP chlebem i solą, tłumy społeczeństwa witały Prezydenta RP oklaskami i okrzykami.

Czechosłowacja znosi karę śmierci

PRAGA PAP. Jak donosi dziennik „Svobodne Noviny”, ministerstwo sprawiedliwości opracowuje projekt ustawy o zniesieniu kary śmierci w Czechosłowacji.

Na fali wydarzeń

Tydzień polityczny świata

W UBIEGŁYM TYGÓDNIU minęła jedna z rocznic... nie niewątpliwie wielkiej i pouczającej lekcji historii.

Nowa lekcja historii. - Antyrobotnicze posunięcia w U.S.A., Francji i we Włoszech. - Plan Marshalla

ścisiej podnoszą się głosy, domagające się krytycznego ustosunkowania do rządu.

stół pod znakiem ostrego kryzysu gospodarczego, który mógłby rozwinąć się podjęte reformy demokratyczne.

W DALSZYM CIĄGU ogólne zainteresowanie budzi gospodarczy plan Marshalla. Zgoda Związku Radzieckiego na wzięcie udziału w omówieniu tego planu...

Polska nad morzem

Bałtyk - ostoja naszej przyszłości

Historia stwierdza, że tylko państwa i narody morskie osiągnęły pełną trwałość egzystencji politycznej oraz gospodarczego rozwoju.

Druga niepodległość dała nam szczupły skrawek wybrzeża z jednym właściwym portem - Gdańskiem.

międzynarodowe, z podnoszącym coraz więcej głowę rewizjonizmem niemieckim, jak i konfiguracją polskiego wybrzeża...

Piszcie pamiętniki Instytut socjologiczny wzywa Trzeba odtworzyć historię Łodzi

Miasto nasze jest miastem wyjątkowym w Polsce, a nawet i w Europie. Z małego, nie znaczącego osiedla bowiem wysiłkiem ludzi pracy powstał największy w kraju ośrodek fabryczny...

cy, rzemieślnicy i nauczyciele. Kupcy i przedstawiciele wolnych zawodów.

trudność nabycie materiałów piśmiennych może się zgłosić po nie do Instytutu.

Obecnie Polska uzyskała właściwe i należne jej miejsce nad Bałtykiem. Miejsce to osiągnęła nie z szacherek dyplomacji.

Instytut Socjologiczny U. Ł. naukowa instytucja zajmująca się badaniem życia społecznego...

Każdy może napisać tak jak sądzi, że będzie napisanie.

Autorzy siedmiu wyróżnionych prac otrzymają nagrody pieniężne w wysokości od 5 do 25 tysięcy zł.

500 km wybrzeża, szereg portów - z Gdańskiem, Gdynią, Szczecinem na czele - to podstawa realna i mocna do prowadzenia morskiej polityki i gospodarki.

Przykład godny naśladowania Tekstylna wartości pół miliona zł dla powodziań

W związku z akcją dla powodziań Delegacja pracowników Ubezpieczalni społecznej w Łodzi przekazała w tych dniach bezpośrednio mieszkańcom wsi...

Wyniki nie dały na siebie długo czekać. Choć minęło dopiero 8 miesięcy od chwili jego zorganizowania...

Wyniki nie dały na siebie długo czekać. Choć minęło dopiero 8 miesięcy od chwili jego zorganizowania...

Dzielo to realizuje Ministerstwo Ziemi Odzyskanych, a olbrzymie prace odbudowy portów naszych, rozbudowy urządzeń i zakładów transportu itp.

Śladem naszych artykułów

C. Z. P. B. M. wyjaśnia

W „Głosie Robotniczym” z dnia 28.6.47 r. Nr 175 w rubryce „Czytelnicy piszą”, umieszczona została notatka pt. „Uwaga - krosna rdzewieją”...

Krosna te zostaną ustawione na miejscu przeznaczenia po dostarczeniu brakujących elementów przez Fabrykę dawn. Beuer.

Obdarowano 67 rodzin. Towary te, przydzielone pracownikom na trzeci kwartał 1945 r.

Szeregami uroczystości obchodzimy obecnie „Tydzień Morza”. Obchody te manifestują spontanicznie zrozumienie znaczenia morza...

W powyższej sprawie wyjaśniamy, co następuje: Zgodnie z zarządzeniem C.Z.P.M., nasze Zjednoczenie nie tylko zarządza przydzielonymi fabrykami...

Naczelny Dyrektor: (-) Inż. G. Landkof

Przybyło 50 tys. wrzecion Nowy sukces łódzkiego przemysłu budowy maszyn włókienniczych

W celu jak najszybszego uruchomienia przemysłu włókienniczego, Zjednoczenie Przemysłu Budowy Maszyn Włókienniczych zorganizowało Biuro Części Zamiennej...

Wyniki nie dały na siebie długo czekać. Choć minęło dopiero 8 miesięcy od chwili jego zorganizowania...

Włókienniczego na uruchomienie 50.000 wrzecion do 1 lipca br. i 70.000 do końca br. dla zakładów dawniej Widzewskiej Manufaktury.

Przed upływem terminu, bo już z końcem maja, maszyny były gotowe i do 15 czerwca oddane do użytku.

BIURO OGŁOSZEŃ I REKLAM

Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej

»PRASA« PIOTRKOWSKA 55

Tel. 111-50

przyjmuje ogłoszenia do wszystkich gazet po cenach redakcyjnych.

Potrzebni wulkanizatorzy natychmiast Wólczńska 117, F. Szymczak

W dniu wczorajszym w Państwowych Zakładach Przemysłu Bawełnianego...

Zebrań w serdecznych słowach ocenili ogromny wysiłek pracy łódzkich robotników majstrów i inżynierów...

